N. S.  
V. S.  
Col.

**N o v e m b e r.**

- 12 30 R. F. 5. (MP.) S. Andreae Ap. dx. 2. cl. Gl. Cr. Praef. Ap.—In vesp. com. seq.

**DECEMBER dicrum XXXI.**

- 13 1 A. F. 6. S. Gregorii Thaum. Ep. C. sdx. ex d. pr. 26 9bris (B.) 17. ejusd. Ll. 1. N. 1ma ex fer. hester. 2. et 3tia ex fer. hodie. Suffr. ad prim. prec. Gl. 2da or. *A cunctis.* 3tia ad libit.—Vesp. a cap. de seq. com praec. Suffr. ad compl. prec.

- 14 2 R. Sab. S. Bibianae V. M. sdx. Suffr. ad prim. prec. Gl. ors. *ut heri.*—Vesp. a cap. de Dom. com. praec. ttm. ad comp. prec.

*A vesp. hodie. diei et deinceps ad Purif. B. dic. ant. Alma, Dominicis a 1mis vesp. stando, aliis autem dieb. flex. genib.—Suffr. cessant per Adv.—Hodie sero clauduntur solem. nuptiar. ad Epiph. inclusive.—Per Adv. fer. 4tis et 6tis servatur jej. strictum, de quo cras pop. promulgatur. Missa votiva Rorate de B. V. M. in Adventu, nunquam privata s. lecta dicenda diebus, quibus interdictae sunt privatae votivae. Sed una cantata, maximo, quo fieri potest, solemni, sacro adparatu in aurora decantanda, celebrari potest in omni Ecclesia singulis diebus per Adventum, nulla Dominica, (preter Ipso ttm. die Immac. Concept). nulloque excepto festo ad Nativ. Domini; cum Gl. Cr. praef. Beatae ult. Ev. S. Joan. In principio Absq. ulla com., sive altera missa de officio divino eodem die facto, cantetur sive non celebretur.—*

N. S.  
V. S.  
Col.

D e c e m b e r.

Verum in Ecclesiis; quae ex jure, aut consuetudine obligante. aut ex fundatione, ad conventuales missas cantandas sunt adstrictae, ut Cathedralis, Collegiatae et forsitan nonnullae quorundam Regularium Eccl., altera omnino cantari debet missa proprio ritu, do officio diei, aut festi, aut de vigilia, si haec, non occurrente festo novem lectionum, extra quatuor tempora occurrat. Optandum profecto et enitendum, ut ad mentem et gravissimam adhortationem Sacrae Rituum Congr. 22 Aug. 1744 a. etc. omnes Eccl. etiam minores sicut in aliis divinis officiis, missis, ritibus ac caeremoniis ecclesiasticis; ita et in hac decantanda missa altera, Matrici Ecclesiae Cathedrali se conforment: non obstringuntur tamen lege cum conventualis, tum et hujus alterius de officio diei, aut festi, aut vigiliae. Quin etiam, absq. ulla commemoratione, cantari posse in his Ecclesiis *Rorate.* ex sententia S. R. C. 29 Januar. 1752 a. etc. constat. Attamen celebrans missam *Rorate* extra Dominicam et festum celebre die videlicet et in Ecclesia, ubi nulla est celebritas nullaq. pro hoc Sacro, populi frequentia, et dum altera, ut supra, non cantatur in eadem Ecc.. missa -- Addat commemorationem officii persoluti aliasq. commemorationes in laudibus dictas, nec non commemorationem vigiliae, si eodem die occurrat. *Haec omnia patent ex natura et ratione hujus votivae in his provinciis antiquissimae ac celeberrimae simulq. ex liturgico jure Missal. titulis VIII, IX, XII, XIII, et Constitut. Concilii Provincialis 1628 anni ab Urbano VIII adprobati. et Decret. S. R. C. 28 7bris 1658. 1ma Decem. 1742, 29 Jan. 1752 anni etc*—Direct. 1838 a.

N. S.	F. S.	Col.	D e c e m b e r.
			<i>Cras annunt. pop. jej. consv. f. 5. et fest. Immac. Concept. fer. 6.</i>
15	3		Viol Dom. I. Adventus. 1. cl. de ea sdx. ut in psalt. et pr. loco; ad prim. 4or ps. symb., prec. in R. br. <i>Qui venturus</i> , per tot. Adv. etiam in festis ( <i>excepto festo et tot. oct. Immac. Concept.</i> ) Cr. ttm. ors. in loco, Praef. Trinit.; loco <i>Ite missa est. Benedicamus Dno.</i> —Vesp. de seq. com. Dom.
16	4		R. F. 2. S. Barbarae V. M. P. P. dx. com. fer. Gl.—Vesp. a cap. de seq. com. praec. fer. et S. Sabbae Ab. C.
17	5		A. F. 3. S. Petri Chrysol. Ep. C. E. D. dx. <i>d. pr. ex heri.</i> com. fer. et S. Ab. Gl. Cr.—Vesp. de seq. com. praec. et fer. <i>Cras dies Nom. S. Celsit. M. Ducis Nicolai Alexandri.</i>
		Ⓒ	<i>Decresc. h. 7. m. 39,5 Vesp.</i>
*18	6		A. (**). F. 4. S. Nicolai Ep. C. P. M. D. L. dx. 2. cl. Ll. 1. N. de comni l. loco, com. fer. Gl.—In vesp. com. seq. et fer.
19	7		A. F. 5. <i>Jej. consv.</i> S. Ambrosii Ep. C. E. D. dx. com. fer. Gl. Cr.—Vesp. de seq. com. fer. ttm. (DOX.) per. ttm. oct.
20	8		A. F. 6. IMMACUL. CONCEPTIONIS BVM. dx. 2. cl. cum. oct. ( <i>Celebre.</i> ) Offm. et missa pr. noviss. <i>ex anno 1863 et non alia</i> ) com. fer.—Ad prim. in R. br. <i>Qui natus.</i> per tot. oct. com. fer. Gl. Cr. Praef. B. ( <i>Et Te in Concept. Immac.</i> ) (Hodie ttum., missa ante auroram. cantr. de festo.)—In vesp. com. seq. et fer.
21	9		R. Sab. S. Francisci Xav. C. dx. <i>ex 3. huj.</i> com. oct. et fer. Gl. Cr. Praef. B. — In vesp. com. Dom. oct. et S. Melchiadis P. M.

N. S.	V. S.	Col.	December.
22	10		Viol. Dom. II. Adventus 2. cl. de ea sdx. <i>ut in Psalt. et pr. loco.</i> ad prim. 4or. ps. et Symb.; sine prec. com. oct. et S. P. M. Cr. ttm. Praef. B.—In vesp. com. seq. et oct.
23	11		A. F. 2. S. Damasi P. C. sdx. com. oct. et fer. Gl. Cr. Praef. B.—Vesp. a cap. de seq. com. praec. et fer.
		●	<i>Novilun. h. 11. m. 5,4 vesp.</i>
24	12		A. F. 3. De oct. sdx. com. fer. Gl. Cr. Praef. B.—Vesp. de seq. com. oct. et fer.
25	13		R. F. 4. S. Luciae V. M. dx. com. oct. et fer. Gl. Cr. Praef. B.—In vesp. com. oct. et fer.
26	14		A. F. 5. de oct. sdx. <i>ut 12. huj.</i> —Vesp. de seq. ut Imae com. fer.
27	15		A. F. 6. Octava Immacul. Concept. dx. Ll. 1. N. de scr. com. fer. Gl. Cr. Praef. B.—In vesp. com. seq. et fer.
28	16		R. Sab. S. Eusebii Ep. M. sdx. com. fer. ad prim. prec. Gl. 3. or. B.—Vesp. a cap. de Dom. com. praec. ad compl. prec. <i>Cras. promulg. pop. IV. Temp. et jej. str. f. 4. 6. et Sab. seq.</i>
29	17		Viol. Dom. III. Adventus. 2. cl. de ea sdx. <i>ut in psalt. et pr. loco.</i> ad prim. 4or. ps. Symb. et prec. Cr. ttm. ors in loco. Praef. Trin.—Vesp. de seq. com. Dom. per ant. O. <i>Sapientia!</i> dupltr.
30	18		F. 2. Expectatio Partus B. V. M. dxmj. <i>in aliq. loc.</i> com. fer. Gl. Cr. Praef. B.—In vesp. com. fer. per ant. O <i>Adonai!</i> dupltr.
31	19		Viol. F. 3. De ea sdx. <i>ut in psalt. fer. hodie. et pr. loco.</i> —Invit. et Hym. ex Dom. praec. Absol. et bened. 2di N. Ll. fer. hodie. Ant. ad laud. et per horas pr. <i>Rorate coeli;</i> ant.

N. S.

V. S.

Col.

D e c e m b e r.

Januar.

ad Benedictus *Tu Bethleem.* Cap. Hym. et vv. ut fer. 2. p. Dom. 1mam Advent. prec. ferial. Ad laud. et per oo. hor. flex. genib. — Ors et missa Dom. praec. sine Gl. s. Cr. Post graduale omittr. *Alleluja* et v. seq. — Vesp. ut in psalt. fer. 3. post. Dom. 1. Adv. Ad magnif. ant. *O Radix!* dupltr. or. Dom. praec., prec. fer. ad vesp. et compl. flex. genib.

③ *Crescit h. 3. m. 38,3. vesp.*

1 20 Viol. F. 4. *IV. Temp. jej. str.* De ea. sdx. *respective ut heri.* Absolut. et benedic. 3tii N.— Ad. Laud. et per hor. ant. pr. *Prophetae.* Ad Benedictus. ant. *Missus est. De vigil. in offic. nihil.* or. et missa, fer. hodie. 2da or. Vig. 3tia B. ult. Ev. S. Joan.—Vesp. de seq. com. fer. per. ant. *O clavis!* dupltr. or. Dom. praec.

2 21 R. F. 5. (MP.) S. Thomae Ap. dx. 2. cl. com. fer. p. ant. *Nolite timere.* Gl. Cr. Praef. Ap.— In vesp. com. fer. per ant. *O Oriens!* dupltr.

\*3 22 Viol. F. 6. *IV. Temp. jej str.* De ea. *ut fer. 3. respective.* Abs. 2di, bened. 3tii N. Ad laud. et per hor. ant. pr. *Constantes.* Ad benedictus. ant. *Ex quo facta.* Or. et missa pr. hodie. diei sine Gl. s. Cr. 2da or. B. 3. Eccl. v. pro Papa.—Ad magnif. ant. *O Rex!* dupl. or. Dom. praec. ad vesp. et compl. prec.

4 23 Viol. Sab. *IV. Temp. jej. str.* De ea. sdx. *ut fer. praec.* Abs. et bened. 3tii N. Ad laud. et per hor. ant. pr. *Canite tuba.* ex laud. Dom. 4tae Adv. sed loco 4tae ant. dic. *Expectetur sicut pulvia.* Ad Bened. ant. *Ecce completa.* Ad laud. et OO. hor. prec. fer. or. et missa pr. hodie.— Vesp. Sabb. de psalt. a cap. de Dom. ant. ad Magnif. *O Emmanuel!* dupl. ad compl. prec. ORDINES SACRI.

N. S.	V. S.	December.
	Col.	<p><i>Cras annunt. pop. fest. Nativit. Dni fer. 2 seq. et quod Crastina die non prohibetur usus carniium.</i></p>
5 24		<p>Viol. Dom. IV. Advent. 2. Cl. et Vigil. Nativ. Dni. sdx. ad laud. dx. — Ad mat. Invitat et Hym. de Vig. Psal. ant. vv. Ll. 1. et 2di N. cum. RR. de Dom. 3tii vero N. ant. et ps. de Dom., v. et lect. cum RR. de Vig. — Laud. (dupl.) de <i>Vig. omnia etiam in horis.</i> com. Dom. p. ant. <i>Ave Maria.</i> Prima sine prec. <i>Martyrol. solem. cantr.</i> Missa de Vig. pr. 2. or. Dom. ttm. (<i>Collectae etiam omittr.</i>) Cr. ttm. Graduale cum Allel. et v. seq. Praef. Trinit. ult. Ev. S. Joannis.—Vesp. de seq. sine ulla com.—Post. <i>Alma.</i> dic. v. <i>Post partum.</i> or. <i>Deus qui.</i> usq. ad Purific.—A compl. hodie. usq. ad oct. Epiph. inclusive proh. missae vot. et Def. (DOX.) usq. ad vig. Epiph.</p> <p><i>Cras promulg. pop. fest. S. Stephani fer. 3 seq.—Cras gratiar. actio pro obt. victoria de host. Imper. Rossiae.</i></p>
6 25		<p>A. F, 2. NATIVITAS DNI J. Ch. dx. 1. Cl. cum oct. <i>Celebre.</i> Ad prim. in R. br. <i>Qui natus.</i> ad Vig Epiph. inclusive.—<i>Tres missae:</i> in omnibus Gl. Cr. Praef. Comcant. pr. de Nativ. per tot. oct.—<i>In 1ma</i> missa (<i>qua ne fier. hora.</i>) in comcant. dic. <i>Noctem Sacratiss.</i>; — <i>In 2-da</i> com. S. Anastasiae M.—<i>In 1ma</i> et <i>2-da</i> miss. ult. Ev. S. Ioannis. <i>In 3tia</i> ult. Ev. ex festo Epiph.—<i>In</i> solemni missa celebrans cum ministris genua flectit ad <i>Incarnatus.</i>—<i>In</i> vesp. com. seq. et OO. SS. MM. per ant. vv. et or. <i>Deus qui nos annua omnium SS. Martyrum</i> (com-</p>

N. S.

V. S.

Col.

## D e c e m b e r.

memoratione) (*dic: pro solemnitate*) *laetificas.*  
etc. (de Comm. plur. MM.).

*Sacerdos tres celebraturus missas, non sumit purificationem et ablutionem nisi in ultima. Post sumptionem, Sanguinis in 1ma et 2da missa non purificat calicem, sed sumpto, Sanguine Dni, immediate calicem tegit patena et junctis manibus dicit: Quod ore sumpsimus. Mox cum vino et aqua non in calice in quo consecravit, at in alio calice, aut vaso vitreo abluuit digitos dicens: Corpus tuum Dne. quod vas palla tectum in cornu epistolae collocat. Post ablutionem et extersionem digitorum hostiam pro sequenti missa, consecrandam in patena reponit, palla tegit, atq. calicem relictum semper super corporali, velo cooperit. In 2da et 3tia missa tempore infusionis vini et aquae calicem removet paululum e medio, non tamen extra corporale; neque extergit ante et post infusionem. In ultima missa post sumptionem Sanguinis facit more solito, cum vino purificationem calicis, in quo consecravit, et in eodem calice cum vino et aqua abluuit digitos; ablutiones ex prioribus missis ex vaso aut infundit in eundem calicem et cum ultima ablutione missae simul sumit, aut in sacrarium fundit; deinde calicem et vas purificatorio extergit.—Calix non purificatus a clericis Diacono inferioribus non est tangendus, et non nisi decenti loco, supposito eidem corporali, reponi debet Post missam Imam nocte cantatam, non possunt aliae missae sive privatae sive solemnes, ante auroram celebrari. Item nec communicatio sanis dari potest. neq. confessiones laicorum praesertim mulierum in Ecclesia nocte exci-*

N. S.

V. S.

Col.

D e c e m b e r .

- piendae sunt. Si quis unam tantum celebrare velit missam, (nam tres non sunt de praecepto) dicat tertiam.*
- 7 26 R. F. 3. S. Stephani Protomar. dx. 2. cl. cum oct. *Celebre.* com. oo. SS. MM. et oct. Nativ. Gl. Cr. Praef. et Comcant. de Nativ. *Post Missam major.* (ex Rituali Sacram.) *benedic. avenae.*—Vesp. in loco. com. OO. SS. MM. seq. et oct.
- Cras dies Nom. SS. Papae Pii IX. in missis adttr. collect. pro Papa.*
- 8 27 A. F. 4. (MP.) S. Ioannis Ap. et Ev. dx. 2. cl. cum oct. com. 2 oct. Gl. Cr. Praef. et Comcant. de Nat. — *Ante ultim. Ev. post. major. missam* (ex Rituali Sacram. ubi prius rubricae leganttr.) *fit benedic. vini et ubi mos viget ejusd. distribut.*—Vesp. in loco. com. seq. et 2. oct.
- ⊕  
9 28 Viol. F. 5. (MP.) SS. Innocentium MM. dx. 2. cl. cum oct. dictr. 9num R. loco Te Deum. com. 3ium oct. Cr. ttm. Praef. et Comcant. de Nat. Post gradual. omittr. Alleluja. et v. seq. *in fine miss.* Benedicamus Dno.—Vesp. in loco. com. seq. et 3ium oct.
- 10 29 R. F. 6. S. Thomae Cant. Ep. M. sdx. com. 4. oct. Gl. Cr. Praef. et comcant. de Nat.—Vesp. 2dae de Nat. ritu semid. com. S. Thomae et 4or. oct.
- 11 30 A. Sab. De oct. Nativ. sdx. offm. *ut in die Nativ.* Ll. I. et 2di N. cum RR. de Dom. infra oct. Nat. 3tii N. *Pastores loquebantur.* reperiuntur post Dom. infra. oct. Nat. com. 4. oct. Missa pr. *Puer natus.* reliq. ut in Nativ.—